
ITURA OË ;."q_%
Þ

bp

ESTADo oo ceRRA - pREFEITURA MUNtctpAL DE cAUcAtA - Avtso DEcgNvocAçno eane pRoposrAs ADrcroNArs . DrspensÃ óÈ r-rcrrãþEo ru.
002t2022-cETrM/sEFtN. o s¡cnerÁnlo DE FINANçAS, pLANEJATT¿eñro E
ORçAMENTO torna público o interesse da Administrãção em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na _Dispensa de Licitação N. öoinoZZ-
9F-M{9EI!1,_cgjg objelo é a AQUtsrçÃo oe cnrÉ DA MANHÃ, ALMoço,
LANCHE DA TARDE e ACUA PARA tiÊ. ZZ (V|NTE E SETE) rU¡¡ó¡OruÁnlos,
DURANTE arÉ ¿o (!IU4RENTA) DIAS PARA èUeStOAn e ólsrnleulcÀo oo
IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO - IPTU DE RESPOT,¡SNE¡L¡OhDE DA
SECRETARIA DE FINANçAS, PLANEJAMENTO E ORçAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificãções contidas no Termo de
Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual êncontra-se disponível nos
seguintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.oov.br/liciiacoes ou
httos://wr¡ýw.caucaia.ce.qov.br. Os interessa a Oe

?I"!9^t c-om valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: Rg
42.768,00 (quarenta e dois mil setecentos e séssenta e oito reais), através do e-
mail: cpl@pqm.caucaia. ou na sede do Setor de Licitação, sitó Departamento
de Gestão de Licitações - Rua coronel correia, 1o7g - parque éoledade
Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 22 de abril de 2022.

GEO E VERAS BANDEIRA
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento

ucaialCE,lS de abril de 2022

Rua Coronel Correia, 1767 - Centro
Caucaia - CE 61600404

Telefone: (085) 3387-7330



coMrssÃo DE LtctTAçÀo

de

BXTRATO Do 1" ADITIVO.{O CONTRATO N" 2021.03.29.10-SMS. Objeto: loCAÇÂO DE IMóVEL STTUADO NA RUA JUACI SAM-
PAIO PONTES. N" 259I C - CICANA - CAUCAIA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO. JUNTO
A SECREI'ARIA DE SAÚIDE DO MUNICÍPIo DE CAUCAIA/CE. Ob.jetivo: Prorrogaçâo clo Prazo cle Vigência por l2 (cloze) meses. processo
Oliginário: Dispensa de Licitação t't" 2021.03.29.10-SMS. Data do Aditivo: 29 de rnarço de2022. Vigêncin: Até 29 de rnarço cle 2023. Signatários:
Enrersou Diniz Lima - Diretof Aclnrinistrativo Financeit'o e OLclenador cle Despesas da Secretalia de Saúde do Município de Caucaia/CE. e a locado-
ra Sra. Sheila Ferleira Martins e Silva, CPF N' 245.467.983-34. l\{aria Silviane Gois da Silva - l\lembro dn Comissão pcrm¡nente dc Licitação.

BXTRATO DO 3" ADITIVO AO CONTRATO N" 2020.03.03.001-1. Obieto: LOCAÇÂO DE IMóVEL, SITO A RU^ BARÀO DE IBIApABA.
N" 729. BAIRRO CENTRO, OBJETIVANDO O FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA DE ALTO CUSTO, FARMÁCIA CENTRAL E SERVIÇo
soclAL. PEI{'I'ENCENTES À sEcIìElARlA DE sAúDE Do MUNICipto DE cAUcAtA/CE. ob.ietivo: prorrogação do prazo cle Vigência por
l2 (doze) meses. Processo Originário: Dispensa de Licitação n" 2020.03.03.001. Data do Aclitivo: 05 de março de2022. Vigência: Até 05 de março
cle 2023. Signatários: Emerson Diniz Lirna - Diretol Administrativo Financeiro e Ordenador de Despesas cla Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CIl, e o locador Sr. Flancisco Furtaclo de Oliveira, inscrito no CPF: 830.842.153-91, Maria Silviane Gois da Silva - l\{ernbro da Comissão
Permanentc de Licitação.

EXÏ'R.'ITO Do 7'ADIl'lVo Ao CoN'I'llAI'O N" 201(r.01.t5.005. objero: LoCAÇAo DE ¡MóVEL SITUADO NA R¡JA pAULo coMps

^.SlLVn. 
N" 49. BAlllRO PARQTJE SOLEDADE - CIAUCAIA/Cllr. DESI INADO AO þ'LINCIONAMEN'IO DA UNtDADtj BÁSICA DLi SAtjDB

' \ UBS TEREZINI'lA I-lMA MOREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAúDE Do MUNtCiPIo DE CAUCAIA/CE. otr.ietivo: pr.orrogação cto
Prazo de Vigência por 90 (noventa) dias. Processo Originário: D ispensa cle Licitação n" 06.013/2015-DP Data do Aclitivo: l4 de abril de 2022. Vigên-
cia: Até l3 cle.iulho de 2022. Signatários: Etnersou Diniz Lirna- Diretor Adrninistrativo Financeilo e O¡clenador cle Despesas da Secretaria de Saúde
do Município de Caucaia/CE, e a locadora Sra. Olívia lìodrigues Rocha Neta, CPF No 298.119.103-91. Maria Silvianc Gois da Silva - l\lembro ¡la
Comissão ltcrmancnte de Licitação.

Bxt'RATO Do 9" ADITI\,O Ao CONTRATO N" 2017.05.03.004. objero: LoCAÇÃo DE IMóvEL SITUADo NA RUA FRANCISCo poR-
FÍLlo coMES,N" 184, JARDTM ICARAÍ-c.AUCArA/cE, DESTTNÁ,Do Ao FUNcToNAMENTo DA uNTDADE BÁslcA DE sAúDE- uBS
clÉl-lA NASCIMENTO. JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE CAUCAIA/CE. Objetivo: prorrogação do prazo de vigência
por 90 (noventa) dias. Processo Originário: Dispensa de Licitação n" 2017.05.03.004. Data do Aditivo: 2l de abril de2022. Vigência: Até 20 de julho
¡Je 2022. Sigrratários: Enrerson Diniz Lirna - Diletol Adrnirristrativo Financeiro e Olrlenador cle Despesas da Secretaria de Saúcle do Município cle
C¿rucaia/CE. e a locadora St'a. Maria Flaviene Rodrigues cle Sousa, CPF N' 754.844.713-20. lÝtaria Silviane Gois da Sitva - Mcmbro da Comissão
Pcrmancntc de Licitnção.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADB DE LICITAçÃO. O Sr. Wagner Vieira Vidal, PRESIDENTE DA COMISSÃo IERMANENTE DE Lr-
CITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ESTADO D() CEARÁ. em cumprimento à ratilicação procedida pelo ordenaclor de
Despcsas da Procuradoria Geral do Município, Sra. Vânia Ângelo Moreira, fhz publicar o extrato resumido clo processo de INEXICIBILID^DE
DE LICI]AÇAO a seguir: Processo: n'. 2022.04.08.01-PGMI F-undamento Legal: lnciso f I do Art. 25 da Lei Federal no 8.666193 e suas alter.ações:
ObJelo: CONTRAIAÇÂO DE PLATAFORMA DE INFoRMAç]ÂO QUE VIABIT,IZE oBl.I]NÇÃO DE DADoS DE PI]SQIJISA SISTEMA.II-
ZADA DE DOCUMI]NTOS ORIENTADOS DI] GESTÃO PTJBI,IC]A ADVINDOS DII DOUTITINADORI]S RINOMADOS I] DE GRLiPOS DI]

ÆSTUDOS ESPECiFICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA PRoCURADoRIA GERAL Do MUNICÍPIo DE cAU-
i{IA/CE. Favolecido: EDITORA NECOCIOS PUBLICOS DO BRASTL LTDA. inscrita no CNPJ sob o no 06.132.27010001-32. situada na Rua

\

Doutor Basílio Vicente de Castro, no 196, 3" andar, Centro, Curitiba/Plì. Prazo de ExecLrção: 12 (cloze) meses. Valor Clobal: R$ 8.500.00(Oito Mil
e Quinhentos Reais). Os recul'sos necessár'ios ao custeio cla despesa oriunda corn a presente contratação encontl'am-se devidanrente alocados no
orçanrerrto Inunicipal para o exelcício de 2022 cla Prefèitura Municipal de Caucaia/CE - Procuradolia Geral do Município cle Caucaia na seguinte
Dotação Orçarnerrtár'ia: 04.122.0161.2.009. Elenrento de despesa: 33.90.35.00. Confolme Declaração cle lnexigibilidacle de Licitação. Caucaia/CE,
1l de ablil de2022. WAGNER \/IEIRA vIDAL - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERùIANENTB DE LICITAÇÃO. Nlaria Silviane Gois
da Silva - Mcmbro da Comissão Pcrmanentc de Licitação.

¿wlSo DB coN\Ioc.\ÇÃo PARA PRoPosTAs.\DIC|ONAts. DrspBNsA DE LrcrTAçÃo No 002/2022-cETtM/sBFtN. ESTADo Do
CEARÁ - PREIìEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - Avtso DE coNVocAÇAo PARA pRoposTAs ADtctoNAts - DISPENSA DE
l,lclTAÇÃo N" 002/2022-GETIM/SEFIN. O SECRETARIO DE FINANÇAS, PLANE.IAMENTO E ORÇAMENTO torna pirblico o interesse

da Adrninistlação em obter propostas adicionais cle eventuais interessados na Dispensa de Licitação N" 002/2022-CETIM/SEFIN. cujo ob.jeto é

a AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA MANFIÄ, ALMOÇO. LANCI.IE DA TARDE E ÁGUA PAIìA ATÉ 27 (VINTE E SETE) FUNCIoNÁRIoS. DU-
IìAN'TE ATÉ 40 (QUARENTA) DìAS PARA SUBSIDIAR A DISTRIBUIÇÂO DO IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO - IPTU DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS. PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU-
CAIA/CE. ttldo conforme especifìcações contidas no 'IÞrmo de Relerência e no Moclelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos

e oito reais), através do e-rnail: cpl@pgnr.cauoaia.ce.gov.br ou ua sede clo Setor de Licitação, sito Departamento de Gestão cle Licitações - Rua Co-
t'onel Correia, 1073 - Parque Soleclade - Caucaia/CE, até as l7:00h do dia22 cle abril de2022. Cauoaia/CBo l8 de abLil de2022. CBORGB VERAS
BANDEIRA - Secretário de Finnnças, Planejamento e Orçamento, Maria Silviane Gois da Silva - Membro da Comissão Permanente de

Licitnção - Portnria n" 9012021

/

\A


